2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Novembro de 2022.

leia-se:

PORTARIA DPES Nº 1248, DE 09 DE NOVEMBRO DE
2022.
TORNAR PÚBLICA a Defensoria com necessidade
de substituição em virtude de afastamento (exceto
férias), nos termos dos arts. 4º e 8º da Resolução
CSDPES n° 002/2014, conforme abaixo, facultando
aos Defensores Públicos interessados a inscrição até
às 16h do dia 10.11.2022, mediante protocolo na
sede administrativa ou por e-mail para gabinete@
defensoria.es.def.br:

NÚCLEO DE CARIACICA
2ª Defensoria Fazendária de Cariacica: 11.11.2022
e 16.11.2022

Vitória, 10 de novembro de 2022.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 966920

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1251 DE 10 DE NOVEMBRO
DE 2022.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público DAVID
DE CARVALHO SABOYA ALBUQUERQUE no dia
11/11/2022 (2021/2022) e SUSPENDER 27 (vinte e
sete) dias por necessidade do serviço público.

RODRIGO DE PAULA LIMA
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 966805

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 1252 DE 10 DE NOVEMBRO
DE 2022
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
EVANILDO LUIZ ACERBI NUNES NETO de 16.11.2022
a 15.11.2023 lotado na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos de
Linhares, no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
GABRIELA DE FREITAS BOBBIO lotada na 1ª
Defensoria da Infância e Juventude de Linhares, a
partir de a partir de 11.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESHYLLEY KYMBERLLYN PASSOS BROEDEL lotada
na Defensoria da Infância e Juventude Órfãos e
Sucessões e Acidente de Trabalho de Viana, a partir
de a partir de 13.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE PEDRO
HENRIQUE DE SALES LANES lotado no Núcleo de
Atendimento e Triagem - Serra, a partir de a partir
de 11.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE LUIS
HENRIQUE DE MELO NUNES lotada na Gerência
de Tecnologia e Informática, a partir de a partir de
12.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE NICOLY
SANTOS TAVORA lotada na Gerência de Tecnologia e
Informática, a partir de a partir de 12.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE DIEGO
BALDUINO DE SOUZA lotado na 1ª Defensoria da
Infância e Juventude de Linhares, a partir de a partir
de 11.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
RENATO CAMPOS DOURO lotada na 1ª Defensoria de
Família de Serra, a partir de a partir de 11.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE CINTIA
LOPES DE SOUZA lotada na Central de Atendimento
ao Público na Defensoria, a partir de a partir de
12.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ISABELLA CAROLYNA MARZANO SILVA lotada na
Defensoria Fazendária de Colatina, a partir de a
partir de 10.11.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
BERNARDO DIAS LOPES NUNES lotada na 3ª
Defensoria de Execução Penal de Vitória, a partir de
a partir de 01.11.2022.

Vitória, 10 de novembro de 2022
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 966973

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

AT0 Nº 470, DE 09/11/2022
O Desembargador José Paulo Calmon Nogueira
da Gama, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
EFETUAR a designação automática do servidor
CLAUDIO CESAR DE PAULA LESSA para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe da Seção de Autuação, Distribuição de
Processos e Suporte ao Processo Judicial Eletrônico -
FC.06, nos afastamentos, impedimentos legais ou re-
gulamentares do titular e na vacância da função, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação deste ato.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 966153

ATO Nº 471, DE 09/11/2022
O Desembargador José Paulo Calmon Nogueira
da Gama, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
EFETUAR a designação automática da servidora
VALDINEIA ALVES DE OLIVEIRA CASTRO para o
exercício, em substituição, da Função Comissionada
de Chefe da Seção de Processamento e Cumprimento
de Decisões Judiciais I, nos termos da Resolução

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 às 0:00:14 Código de Autenticação: dee5720f

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Novembro de 2022.

D I V E R S O S

TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
publicação deste ato.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 966160

Publicações de Terceiros

POINTGLASS VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA, torna
público que OBTEVE da SEMDESU, através do Proc.
Nº 65003/2018, a Licença Municipal Ambiental de
Regularização - LMAR nº 199/2019, para a atividade
de Pátio de estocagem sem manutenção de veículos,
(COD. 22.08), na localidade de Avenida Carlos
Lindenberg, nº 2725, Nossa Senhora da Penha,
município de Vila Velha - ES.

Protocolo 959472

COMUNICADO
SEBASTIÃO DALTO ZUCCHI, torna público que
obteve da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Serra, a LMPI, através do processo nº 92485
/2014 para Condomínios Residenciais, Comerciais ou
Mistos, localizado no bairro Costa Dourada, distrito
de Nova Almeida, Serra - ES.

Protocolo 960258

COMUNICADO

GAS AIR LTDA, torna público que requereu e obteve
do IEMA, por meio do processo n° 90148053, a
LAU Nº 163/2022 - Classe II, para a atividade de
Transporte rodoviário de produtos perigosos, exceto
transporte interestadual e de material radioativo,
para atuar exclusivamente nas rodovias do Espírito
Santo, estando sediada à Rod Engenheiro Fabiano
Vivácqua, 521 - Loja 02 - Bairro Marbrasa, Município
de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

Protocolo 960352

GEKAR TINTAS LTDA, torna público que Requereu
do IEMA, através do processo n° 70293040, Licença
de Operação (LO) - Ampliação e Renovação, para
fabricação de tintas, exceto à base de água, esmaltes,
lacas, vernizes, impermeabilizantes, solventes e
secantes na localidade de CIVIT II, Mun. de Serra
- ES.

Protocolo 960920

VALDIVIA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ 36.021.202/0001-67, torna público que
REQUEREU da SEMMA, através do Processo n°
64356/2018, a Licença LMO, para a atividade de
Fabricação de balas, caramelos, pastilhas, drops,
bombons, chocolates, gomas de mascar e afins,
exceto produção artesanal, na localidade de Av.
José Moreira Martins Rato, 945, Bairro de Fátima,
município da Serra - ES.

Protocolo 961990

RECKITT BENCKISER (BRASIL) COMERCIAL
DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
COSMÉTICOS LTDA, CNPJ nº 27.668.893/0007-
90, torna público que REQUEREU da Secretaria de
Meio Ambiente de Viana, através da Solicitação
Sislam N° 6285 - Processo Admin: 18486/2022, a
Licença Municipal de Operação, para atividade de

“Estocagem, armazenamento ou depósito de cargas
gerais, exclusivamente em galpão fechado, inclusive
materiais de construção civil e ensacamento de
carvão (exceto produtos/resíduos químicos e/
ou perigosos e/ou alimentícios e/ou combustíveis
líquidos), sem atividades de manutenção e/ou
lavagem de equipamentos e/ou unidade de abaste-
cimento de veículos. - CÓD. 22.09”, na localidade
de Avenida Guarapari, S/N°, Galpão 01; Mód. 05 ao
14; Cond. Log Viana II Bus/Park, Bairro Caxias do
Sul - Viana/ES.

Protocolo 963084

COMUNICADO
GRANITI INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO
LTDA, torna público que Requereu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Nova Venécia, através
do Processo nº 446.939/2015, a Licença Municipal de
Operação (Renovação), para atividade de desdobra-
mento e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento
de rochas ornamentais, quando associados entre si
na localidade de Rodovia Nova Venécia a Colatina, s/
nº, km 126,5 - Parque Agroindustrial, São Cristóvão,
Nova Venécia - ES.

Protocolo 963277

                  COMUNICADO
HENDERSON DO CARMO ALMEIDA, torna
público que RECEBEU da SEMMAR, através do
Proc. Nº 11840/2022, a Licença LMR (Licença
Municipal
de Regularização) nº100/2022, para a
atividade de Terraplenagem, na localidade de
Arlindo Villaschi, Município de Viana - ES.

Protocolo 963530

A empresa GRAMADO SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LTDA, torna público que obteve da SEMAM/
ARACRUZ, através do processo n° 11.851/2012,
Licença Municipal de Operação - LMO renovada
n°013/2022 (CLASSE II), para atividade de AR-
MAZENAMENTO DE PRODUTOS DOMISSANITÁ-
RIOS E/OU DE FUMIGAÇÃO E/OU EXPURGAÇÃO,
no endereço Rodovia ES010, KM05, N°12, Barra do
Sahy, município de Aracruz/ES.

Protocolo 963581

COMUNICADO
A empresa AGROPECUÁRIA WERNERSBACH
LTDA., CNPJ n.º 39.786.124/0001-80, torna
público que OBTEVE do IEMA, através do processo
n.° 26772450, a Licença LOC - GGE / COED / n.º
48/2022 / Classe III, para atividade de Indus-
trialização do Leite com Queijaria, para a localidade
da Estrada de Amarelos, s/n.º, Km 2, Amarelos,
Guarapari - ES, Coordenadas Médias UTM 24K
347808 E / 7730620 S.

Protocolo 963617

COMUNICADO
ASSOCIAÇÃO DE EMPRESAS DE ROCHAS DO
FRADE - ASERFRA - CNPJ N° 08.513.339/0001-
01, TORNA PÚBLICO QUE OBTEVE DA SEMMA DE
ITAPEMIRIM / ES, POR MEIO DO PROTOCOLO N°
7002/2022, A LICENÇA MUNICIPAL ÚNICA - LMU
Nº 04/2022 PARA A ATIVIDADE: 18.06 - TERRA-
PLENAGEM (CORTE E/OU ATERRO) LOCALIZADA NA
TRAVESSA FRADE X PAINEIRAS, DISTRITO DE RIO
ITAPECOÁ, CEP: 29.330-000, ITAPEMIRIM - ES.

Protocolo 963756

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 às 0:00:14 Código de Autenticação: dee5720f

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Gerência de Recursos Humanos

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros